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فرماندار گرگان ، بافت فرســوده را دیگر 
مشکل شهرسازی مرکز استان گلستان دانست 
و خواهان تغییر سیاســت های وزارت راه و 
شهرسازی در این ارتباط و واگذاری نوسازی 

این بافت به مردم شد.
ابوالقاســم صفــوی ، از آنچــه کــه اعتبارات 
قطره چکانی اجرای کمربندی شهری مرکز استان 
گلستان نامید، انتقاد کرد و افزود: امسال فرمانداری 
50 میلیارد ریال اعتبار برای کمربندی اعتبار مصوب 
کرد که انتظار می رود وزارت راه و شهرســازی نیز 
همین میزان اعتبار برای این پروژه اختصاص دهد.

وی به حــوادث رانندگی کمربندی گرگان هم 
اشــاره کرد و گفت: در ســال جــاری 15 نفر در 
کمربندی شــهر گرگان بر اثر سوانح رانندگی جان 

خود را از دست دادند.
وی با اشــاره به مشکل کمبود آب در گلستان 
اضافــه کرد: با اصلاح شــبکه آب و فاضلاب بخش 
زیادی از مشــکل کمبود آب شهر گرگان بر طرف 

می شود.
وی، پیشــنهاد دیگر تامین آب شهر گرگان را 
استحصال و شیرین سازی آب دریای خزر بیان کرد.

نماینده مردم گرگان و آقلا در مجلس شورای 
اســلامی هم گفت: استان گلستان به دلیل ضعف 
زیرســاختی از عقب ماندگی رنج می برد و نیاز به 

توجه بیشتری دارد.
نبی هزارجریبی، دلیل این عقب ماندگی را ناشی 
از توزیع ناعادلانه اعتبارات زیرساختی و توازن منطقه 

ای پس از تفکیک از استان مازندران برشمرد.

وزیر جهادکشاورزی گفت: تقویت کیفی، 
بهسازی و لایروبی آب بندان ها و سدهای خاکی 
موجود در سه استان شمالی در دستور کار این 

وزارتخانه قرار دارد. 
 محمــود حجتی در حاشــیه بهره بــرداری از 
بزرگترین سیستم آبیاری تحت فشار اراضی گلستان 
در شهرســتان آق قلا واقع در شــمال این استان 
اظهارداشــت: تلاش می شود با لایروبی مستمر و 
بهسازی ســازه های این آب بندان ها علاوه بر بهره 

مندی از فرصت ذخیــره آب برای فصول کم آبی، 
در حوزه جذب گردشــگری و توریســم نیز مورد 

استفاده قرار گیرد.
وی ادامــه داد: باید فرصــت و ظرفیت اجرای 
طرح های آبزی پــروری نیر در آب بندان ها ایجاد 

شود. 
در این مراسم بزرگترین سیستم آبیاری تحت 
فشــار در اراضی زراعی استان گلستان با اعتباری 
بالغ بر 125میلیارد ریال در زمینی به مساحت 958 

هکتار به بهره برداری رسید.
در اجرای این طرح همچنین 70 هکتار آب بندان 
این منطقه با اعتبار 60 میلیارد ریال مرمت و لایروبی 
و طرح تسطیح، تجهیز و نوسازی اراضی زیرپوشش با 

80 میلیارد ریال هزینه اجرایی شده است.
با حضور وزیر جهاد کشاورزی مجتمع  فرآوری 
تخم مرغ پاســتوریزه به ظرفیــت 10 هزار تن و 
سرمایه گذاری 63 میلیارد ریال و اشتغال زایی 14 نفر 
در شهرک صنعتی فاضل آباد به بهره برداری رسید.

با حضور رئیس  بنیاد مســتضعفان، در 
مراسمی دو هزار فقره سند مالکیت اراضی 
کشاورزی، باغی و مسکونی بنیاد علوی به 
صورت رایگان به روستاییان شهرستان های 
کلاله و مراوه تپه در شرق گلستان اهدا شد. 
محمد سعیدی کیا در این آیین که در روستای 
کریم ایشــان از توابع شهرســتان مــراوه تپه در 
منتهی الیه شرق استان گلستان برگزار شد با بیان 
اینکه اسناد مالکیت 788 هکتارزمین به روستاییان 
اهدا شد، افزود: از دو هزار سند واگذار شده، 880 
مورد مربوط به اراضی کشاورزی و بقیه اراضی باغی 

و مسکونی است.
براســاس  کــرد:  اعــلام  همچنیــن  وی  
کارشناســی های صورت گرفته ارزش اراضی که 

ســند مالکیت آنها واگذار شد، 580 میلیارد ریال 
است که به صورت رایگان در اختیار مردم کلاله و 

مراوه تپه قرار گرفت.
ســعیدی کیا ادامه داد: ازآغاز اجرای این طرح 
تاکنون 75 هزارفقره سند مالکیت اراضی کشاورزی، 
باغی و مســکونی به ارزش 14 هزار میلیارد ریال 

به مردم مناطق مختلف کشور واگذار شده است.
رئیس  بنیاد مســتضعفان تصریح کرد: بنیاد 
مستضعفان با مشارکت دستگاه های اجرایی و مردم 
پروژه محرومیت زدایی وتوسعه شهرستان مراوه تپه 

را از نیمه اول سال 98 اجرا می کند.
شهرســتان های کلاله و مراوه تپه با بیش از 
192هزارنفر جمعیت در شــرق اســتان گلستان 

واقع است.

استاندار زنجان:

بهره  برداری از پتروشیمی زنجان 
2 هزار شغل ایجاد می کند

استاندار زنجان گفت: در یک هفته آینده محموله 
ســخت  افزاری پتروشــیمی وارد زنجان شــده و با 
بهره برداری از این طرح تا 3 ســال آینده 2 هزار شغل 

در این بخش ایجاد می شود. 
فتح الله حقیقی، افزود: طرح استان کامل و 33 طرح نیمه 
 تمام نیز برون سپاری و به بخش خصوصی واگذار خواهند شد.

این مسئول با بیان اینکه جذب سرمایه گذار نیازمند تامین 
زیرساخت است، خاطرنشــان کرد: فعالیت فرودگاه، تکمیل 
دوخطه کــردن راه آهن زنجان - تهران و فراهم کردن بســتر 

امنیتی از جمله این زیرساخت ها است.
استاندار زنجان با اشاره به اینکه 1770 درخواست با حجم 
20 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری به استان رسیده است، 
گفت: در صورت تحقق این ســرمایه گذاری 57 هزار شــغل 
ایجاد می  شود که نشان از اشتیاق برای سرمایه گذاری صنعتی 

در استان دارد.
وی ادامه داد: 129 طرح نیمه  تمام صنعتی با 30 میلیارد 
تومان سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال برای 3126 نفر برای سال 
جاری، هدف گذاری شــده اند که تا پایان سال به بهره برداری 

می  رسند.
نماینده عالی دولت در اســتان زنجان با بیان اینکه 380 
معدن در اســتان وجود دارد خاطرنشــان کــرد: این معادن 
2600 اشــتغال مستقیم و 6 هزار  اشتغال غیر مستقیم ایجاد 

کرده اند.
این مسئول تصریح کرد: 60 درصد از انواع معادن کشور در 
زنجان وجود داشته و 35 نوع از انواع مواد معدنی تولید می  شود.

وی با اشاره به طرح سبزه میدان به  عنوان دغدغه 25 ساله 
مردم زنجان، افزود: این طرح در سال 97 بازبینی شده و اعتبار 
مورد نیاز آن 60 میلیارد تومان است که اجرای آن به شهردار 

زنجان ابلاغ شده است.
حقیقی افزود: 20 میلیارد تومان از این اعتبار از محل ستاد 
بازآفرینی شهری تامین می شود که به  صورت عمرانی تعریف 

شده و مشمول مالیات نمی  شود.
وی درخصوص تبدیل زنجان به قطب الکترونیک و آی  تی 
کشور خاطرنشان کرد: 70 درصد تجهیزات سنگین برق فشار 
قوی کشور از زنجان تامین می شود و ضمن اینکه ایجاد اشتغال 
در این حوزه، زودبازده، پراشتغال و کم  هزینه است لذا بهترین 

شرایط برای ایجاد چنین شهرکی در استان مهیا است.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز 
گفت: پرونده چهار مدیر کم کار مناطق شهری 
کرج در زمینه مدیریت پسماند شهری پس از 

صدور کیفرخواست به دادگاه رفت. 
حاجی رضا شــاکرمی افزود: ایــن مدیران به 
علت انجام نــدادن وظایف خود در زمینه مدیریت 
پسماندهای شهری، سلامت عمومی و حفظ بهداشت 

به دادگاه معرفی شدند.
وی اضافه کرد: زباله ســوزی در مناطق مختلف 
شهری، جمع آوری نکردن آب های سطحی و انباشت 
نخاله و زباله های ساختمانی از جمله موارد اتهامی 

این افراد بوده است.
فردین حکیمی، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان البرز افزود: شهرداری ها و دهیاری ها مکلف 
شــده اند در مدت یک ماه تمام نخاله های اطراف و 
محدوده شــهرها و روستاهای استان را جمع آوری 

کنند.
وی اضافه کرد: انباشت نخاله ها در اطراف شهرها 
و روستاهای استان مشــکلات زیست محیطی به 
وجــود آورده و می بایســت در کمترین زمان رفع 

آلایندگی شود.
حکیمی گفت: با وجود ابلاغ قبلی اقدامی از سوی 
شهرداری ها ودهیاری ها صورت نگرفته و اگر در زمان 
مقرر پسماندها و نخاله ساماندهی نشود طبق قانون 

برخورد خواهد شد.
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت البرز بیان 
داشت: نحوه مدیریت پسماندهای عادی و به ویژه 
نخاله های ساختمانی در حوزه شهری نامطلوب است 

و می بایست چاره جویی شود.
وی ادامه داد: نظارت مناسبی به لحاظ زیست 
محیطی توســط عوامل شــهرداری ها در محدوده 
شهرها ونیز حاشــیه جاده های اصلی به خصوص 

حریم آزاد راه کرج- قزوین دیده نمی شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان البرز 
گفــت: طبق قانــون مدیریت پســماند، مدیریت 
اجرایی پســماندها در شهرها و حریم آنها بر عهده 

شهرداری ها است.
وی تاکید کرد که ابلاغیه قضایی به شهرداری های 
استان ارسال شده و موضوع تا رسیدن نتیجه مطلوب 

به صورت جدی پیگیری خواهد شد.

ساری- خبرنگار کیهان:
منطقه هزار جریب سه شهرستان بهشهر، 
نکا و گلوگاه به دلیل گستردگی و پراکندگی 
روستاها در دامنه ها و دره ها و پستی و بلندی  

نیاز به 1000 کیلومتر جاده دارد.
علی محمدشاعری نماینده مردم سه شهرستان 
بهشهر، نکا و گلوگاه در جلسه پیگیری مشکلات آب، 
گاز و راه روســتای سورک بخش هزار جریب نکا با 
بیان این مطلب گفت: منطقه کوهستانی هزار جریب 
نیاز به ساخت 1000 کیلومتر جاده دارد اما به علت 
مشکلات اعتباری سالانه توانایی ساخت بیش از 60 

تا 70 کیلومتر جاده را نداریم.
وی افــزود: ناچــارا براســاس اولویت ها و نظر 
کارشناسی این اعتبارات قطره چکانی بین روستاهای 
محروم و کم برخوردار و فاقد جاده توزیع می شود تا 
زمینه توسعه بخش کشاورزی، دامپروری و تولیدی 

فراهم شود.
شــاعری در خصوص جاده 5 روستای سورک، 
واودین، محســن آباد، کفکــور و ازرگ گفت: این 
روستاها از سال 86 تاکنون در نوبت آسفالت هستند 
و حتی در ابتدای سال 92 آگهی مناقصه اجرای کلیه 
عملیات زیرسازی و آسفالت این 5 روستا منتشر و 
قــرارداد اولیه بین راه و ترابری وقت و فرمانداری با 
پیمانکار منعقد شد اما به دلایل نامعلوم آسفالت این 
5 روستا که در میانه منطقه هزار جریب واقع شده 
انجام نگرفت. اما اکنون با جدیت پیگیر آسفالت این 

5 روستا خواهیم بود.
وی در ادامــه افزود: آب رســانی و گازرســانی 
روســتای سورک تا پایان سال 98 انجام و مردم از 

نعمت آب و گاز بهره مند خواهند شد.
گفتنی اســت 5 روســتای ســورک، واودین، 
محســن آباد، کفکور و ازرگ برخلاف بســیاری از 
روســتاهای دورافتاده در میانه منطقه هزار جریب 
نکا از راه مناسب دسترسی به شهر برخوردار نیست 
و در روزهای بارندگی و حتی تابستان، تردد وسایل 

نقلیه بدون استفاده از زنجیر چرخ مقدور نیست.

همدان- خبرنگار کیهان:
رئیس شورای اسلامی شهر همدان گفت: 
پروانه ساختمانی  روند صدور  طولانی شدن 

باعث نارضایتی مردم شده است.
کامران گردان در جلســه شورای اسلامی شهر 
همدان اظهار کرد: متأســفانه رونــد صدور پروانه 
بســیار طولانی شــده که هم به ضرر مردم و هم 

شهرداری است.
وی تصریح کرد: علیرغم اینکه مصوبه تسهیل 
در امور روند صدور پروانه به شهرداری اعلام شده، 
تاکنون در این زمینه اقدام مناسبی صورت نگرفته 
و مقاومتی در این راه وجود دارد اما سیاســت شورا 

اجرای این مصوبه است.
رئیس شورای اسلامی شهر همدان متذکر شد: 
شهرداری همدان باید برای حل این مشکل و ایجاد 

رضایتمندی مردم راهکاری اساسی بیندیشد.

 کارگران قطار شهری اهواز برای چندمین 
بار در اعتراض به پرداخت نشــدن مطالبات 
اهواز  قطار شهری  مقابل ســاختمان  خود 

تجمع کردند.
یکی از کارگران مترو در این باره گفت: کارگران 
مترو بیــش از 18 ماه حقوق طلــب دارند و روز 
دوشنبه هفته گذشــته شرکت کیسون به عنوان 

پیمانکار یک ماه حقوق معوق را پرداخت کرد.
وی افزود: علاوه  بر کارگران اجرایی و واحدهای 
تاسیســات، از روز دوشنبه هفته گذشته کارکنان 
حراســت قطار شهری نیز در اعتراض به پرداخت 

نشدن حقوق معوق خود دست به تجمع زده اند.
وی ادامــه داد: پرداخت یک حقوق مشــکل 
کارگــران را حل نمی کند و انتظار می رود تا پیش 
از عید بخش عمده ای از این مطالبات را پرداخت 

کنند.
این کارگران چنــدی پیش نیز با پهن کردن 
ســفره های خالی مقابل ســاختمان قطار شهری 

اعتراض خود را نشان دادند. 
مدیرعامل ســازمان قطار شهری اهواز چندی 
پیش در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با مقصر دانستن 
شرکت کیسون به عنوان پیمانکار این پروژه گفته 

بود: سازمان قطار شــهری هیچ بدهی به شرکت 
کیسون ندارد که مبلغی به آن پرداخت کند. 

شهرام شاهین زاده افزود: با این وجود به دلیل 
کاهش بخشی از مشکلات کارگران اعلام آمادگی 
کردیم که اسناد خزانه را در اختیار این شرکت قرار 

دهیم تا بدهی خود را به کارگران پرداخت کند. 
وی گفت: شرکت کیســون حاضر به پذیرش 
این اســناد نیست و خواستار پرداخت وجه نقد از 
سوی سازمان قطار شــهری است درحالی که در 
تمام کشور به دســتگاه های اجرایی اسناد خزانه 

پرداخت می شود.

نسخه خطی رباعیات خیام 
در تبریز رونمایی شد

تبریز- خبرنگار کیهان:
نسخه خطی رباعیات خیام به قدمت 496 سال پیش، در 

تبریز رونمایی شد.
این نســخه که قدیمی ترین نسخه رباعیات خیام در ایران است،  
در قطــع رقعی کوچــک و در 58 ورق با 115 صفحه و حاوی 226 
رباعی با خط زیبای نســتعلیق می باشــد که در کتابخانه شخصی 
مرحوم علامه »جعفر ســلطان القرآیی« نگهداری می شود و توسط 

فرزند وی رونمایی شد.
نسخه تبریز، در دوره شاه طهماسب صفوی و توسط مرشد شیرازی 
خطاط برجســته قرن دهم هجری  تحریر شده و جلد بیرونی آن از 
پوست لاک پشت هندی و جلد درونی نسخه  ابری اسلامبولی است.

»میرزاجعفرآقا سلطان القرآیی« بزرگترین نسخه شناس قرن ایران 
بود که در 27 دی 1367 فوت کرد.

پایگاه اورژانس هوایی دانشــگاه علوم پزشکی همدان با 
حضور سرپرست سازمان اورژانس کشور و جمعی از مسئولان 

استانی راه اندازی شد.
رئیس  مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی همدان در این 
آیین گفت: دانشگاه علوم پزشکی همدان اقدام به انعقاد قراردادی با 
هوانیروز کرمانشاه با هدف سرعت بخشیدن در انتقال مصدومان کرد 
که در نخستین گام مکان استقرار بالگرد اورژانس 115 را از فرودگاه 

به محل بیمارستان بعثت تغییر داد.
حبیــب الله معصومی ارتقای توان و قابلیت بالای عملیات هوایی 
توسط بالگرد جدید، دسترســی بهتر به مرکز ترومای اصلی استان، 
ایجاد حفاظت فیزیکی با ضریب امنیت بالا را از قابلیت های اورژانس 

هوایی دانست.
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی همدان اظهار 
داشت: برای آماده سازی و راه اندازی پد فرود بالگرد 2 میلیارد و 500 

میلیون ریال هزینه شده است.
گفتنی است پیشتر با انعقاد قرار داد بین اورژانس و سازمان امداد 
و نجات، این پروازها با همکاری هلال احمر صورت می گرفت همچنین 

بالگرد در فرودگاه همدان مستقر بود.

جمعیت شاغل و فعال خراسان رضوی 
افزایش یافت

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی گفت: 
جمعیت شاغل و نیز جمعیت فعال این استان در فصل پاییز 

امسال نسبت به پاییز پارسال بیشتر شده است.
رضا جمشــیدی »جمعیت شاغل« خراسان رضوی را در فصل 
پاییز امسال دو میلیون و 238 هزار و 755 نفر ذکر و بیان کرد: این 
جمعیت نسبت به فصل پیش به تعداد 271 هزار و 86 نفر و نسبت 

به فصل پاییز پارسال 121 هزار و 811 نفر افزایش یافته است.
وی افزود: ›جمعیت فعال‹ خراســان رضوی نیز در فصل پاییز 
امســال دو میلیون و 460 هزار و 170 نفر بود که نســبت به فصل 
پیش 251 هزار و 787 نفر و در مقایسه با فصل پاییز پارسال 141 

هزار و 502 نفر بیشتر شد. 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی ادامه داد: 
میزان بیکاری استان نیز پاییز امسال 9 درصد بود که نسبت به فصل 
قبل 1/9 درصد کاهش نشان می دهد. این شاخص نسبت به فصل 

پاییز پارسال گذشته سه دهم درصد افزایش یافته است. 
وی همچنین ›جمعیت بیکار‹ خراسان رضوی را در فصل پاییز 
امسال 221 هزار و 415 نفر اعلام و بیان کرد: این میزان نسبت به 
فصل تابستان امســال 19 هزار و 298 نفر کمتر و نسبت به پاییز 

پارسال 19 هزار و 691 نفر بیشتر شد. 
جمشــیدی میزان کنونی ›مشــارکت اقتصادی‹ را در خراسان 
رضوی نیز 46/9 درصد اعلام و بیان کرد: این رقم نســبت به فصل 
تابستان امســال 4/8 درصد و نســبت به فصل پاییز پارسال 2/9 

درصد افزایش دارد. 
خراســان رضوی با 8/1 درصد جمعیت کشور شش میلیون و 
434 هــزار و 501 نفر جمعیت در قالب دو میلیون و 450 هزار و 
916 خانوار دارد. یک میلیون و 733 هزار نفر از جمعیت خراسان 

رضوی در روستاهای این استان سکونت دارند.

امسال ۳ هزار حکم جایگزین حبس 
در گلستان صادر شد

 رئیس کل دادگستری گلستان گفت: قضات استان امسال 
برای 3 هزار مجرم، احکام جایگزین زندان صادر کردند که این 

رقم در مقایسه با پارسال 31 درصد بیشتر شد.
 هادی هاشمیان اظهار داشت: جلوگیری از برچسب مجرمیت به 
افراد و رویکرد اصلاح متهم از اهداف صدور آرای جایگزین حبس است.
وی بیان کرد: شهرداری ها، اداره منابع طبیعی و اداره کل زندان های 
استان از جمله ارگان هایی هستند که برای استفاده از ظرفیت احکام 

جایگرین در مورد محکومان خود اعلام آمادگی کرده اند.
رئیس  کل دادگســتری گلســتان افــزود: نهالــکاری، پاکیزگی 
محیط زیست و حاشیه جنگل ها،کمک به بهسازی مدارس، حرفه آموزی 
و خدمات عمومی رایگان در شــهرداری ها از جمله موارد پیشنهادی 
هستند که قضات برای محکومان فاقد سابقه کیفری که جرایم غیرعمد 

و سبک مرتکب شده اند صادر می کنند.
هاشمیان ادامه داد: علاوه بر این آرا، مختومه شدن پرونده در مرحله 
دادســرا با هدف جلوگیری از برچسب زنی به افراد، آزادی مشروط و 
تعلیق مراقبتی از دیگر نهادهای پیش بینی شــده در قانون است که 

قضات گلستانی امسال برای محکومان صادر کردند.
رئیس کل دادگســتری گلســتان ادامه داد: اســتفاده از مجازات  
جایگزین حبس به معنای آسان گرفتن به مجرمان خطرناک نیست 
و در جرایم خشــن و جرایمی که پای جان و ناموس مردم و امنیت 
جامعه در میان است نگاه قانونگذار و رویکرد قضات، سختگیرانه است.
گلستان از استان های پیشرو در صدور آرای جایگزین حبس است.

ساری- خبرنگار کیهان: 
مدیر سد لاستیکی شرکت آب منطقه ای 
مازندران گفت: تاکنون 60 درصد از عملیات 
اجرایی سد لاســتیکی لاریم جویبار انجام 

شده است.
علیرضا اسماعیلی جویباری با اشاره به ضرورت 
احداث این ســد گفت: با احداث سد لاریم کمبود 
آب حدود 500 هکتار از اراضی شالیزاری تامین و 
مشکلات کشاورزان در این منطقه برطرف خواهد 

شد.
اسماعیلی ارتفاع سد را حدود 3/5 متر و حجم 
آب قابــل تنظیم آن را بالغ بر 3 میلیون مترمکعب 
برشــمرد و گفت: هدف از اجرای این سد علاوه بر 
ذخیره ســازی و تامین آب اراضی حاشیه رودخانه 
سیاهرود در منطقه لاریم موجب جلوگیری از تداخل 
آب شــیرین رودخانه با آب شور دریا شده و امکان 
پمپاژ و انتقال آب رودخانه را به مزارع اطراف فراهم 
می کند و نقش زیادی در رونق گردشگری منطقه و 

بهسازی سواحل رودخانه خواهد داشت.
مدیر ســد لاســتیکی شــرکت آب منطقه ای 
مازنــدران اظهار امیدواری کرد با برطرف شــدن 
مشکلات هرچه سریع تر این سد مورد بهره برداری 

قرار گیرد.

پایگاه اورژانس هوایی همدان 
راه اندازی شد

منطقه کوهستانی
 هزار جریب نیاز به 

1000 کیلومتر جاده دارد

نارضایتی مردم همدان
 از روند طولانی صدور

 پروانه ساختمانی

ضرورت تسریع احداث
 سد لاستیکی لاریم جویبار

پرونده مدیران شهری 
کم کار کرج به دادگاه رفت

فرماندار :

حاشیه  نشینی
 مهم ترین مشکل استان گلستان است

اهدای دو هزار سند مالکیت رایگان
 به روستائیان شرق گلستان

وزیر جهاد کشاورزی :

سدهای خاکی استان های شمالی بهسازی می شوند

کارگران مترو اهواز
 همچنان در انتظار پرداخت معوقات هستند

بزرگراه گناوه - دیلم از محورهای مهم مواصلاتی 
شمال استان بوشــهر، در آیینی با حضور محمد 
اسلامی وزیر راه و شهرسازی به بهره برداری رسید. 
معاون رئیس شــرکت ساخت و توســعه زیربناهای 
حمل ونقل کشــور در این آیین گفــت: بزرگراه گناوه به 
دیلم در امتداد نوار کلیدر ساحلی جنوب کشور بطول 61 
کیلومتــر و عرض 11 متر با اعتباریکهزار و 260 میلیارد 

ریال احداث شده است. 
محمدرضــا کدخــدا زاده، افزود: توســعه و آبادانی 
زیرســاخت های حیاتی و بالابردن سطح ایمنی در نقل 
و انتقالات کشور، ســهولت در حمل ونقل و جابه جایی، 
کاهش تصادف جاده ای،  اشتغالزایی وجذب نیروی کار در 
منطقه، سهولت ارتباط شهرستان های بوشهر، دشتستان، 
گناوه، دیلم و اهواز از عمده اهداف اجرای این پروژه است. 
وزیر راه و شهرســازی در این مراســم گفت: یکی از 
برنامه های اولویت دار این وزارتخانه تبدیل مســیر اصلی 
جاده هایی با بار ترافیکی ســنگین بــه بزرگراه بویژه در 

استان بوشهر است. 

بخشی از اراضی تپه تاریخی و هفت هزار 
ساله »موشــه  لان تپه« واقع در شهرستان 
ساوجبلاغ اســتان البرز با حکم قضایی و 
ورود میراث فرهنگی از دســت متصرفان 

آزاد سازی شد. 
مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری استان البرز در حاشیه آزادسازی اراضی 
محوطه تاریخی موشه  لان تپه اظهار داشت: افراد 
سودجو در سال های گذشته حدود یک هکتار از 
اراضی این محوطه باستانی را تصرف کرده بودند که 
 هشت هزار متر مربع آن به این محوطه بازگشت.

حجــت الاســلام فخرالدیــن صابــری افــزود: 
عملیــات آزادســازی ایــن اراضــی بــا حکم 
دادســتان شهرســتان ســاوجبلاغ و با حضور 
مســئولان قضایــی، میــراث فرهنگــی، جهاد 
 کشــاورزی و فرمانداری ســاوجبلاغ اجرا شــد.
صابــری افــزود: آثــار تاریخی مربــوط  به  کل 
کشــور  فرهنگــی  هویــت  و  ایــران  ملــت 
کــرد. حفاظــت  آنهــا  از  بایــد  و   هســتند 

وی یادآور شد: در سال های گذشته عده ای سودجو 
اقدام به تصرف غیرقانونی حریم تپه ها و محوطه های 
تاریخــی در البرز کردنــد  و  در این محدوده ها 
 ابتدا دیوارکشــی و ســپس ویلا و ابنیه ساختند.

مدیرکل میراث فرهنگی البرز گفت: طبق قانون، 
سازمان میراث فرهنگی با متعرضان و متجاوزان به 
حریم ابنیه و محوطه های تاریخی برخورد خواهد 
کرد و کسانی که چنین تخلفاتی را مرتکب می شوند 
 از یک سال تا سه سال محکوم به حبس خواهند شد.
صابری افــزود: تپــه تاریخی موشــه لان یکی 
از محوطه هــای ارزشــمند تاریخــی اســت که 
ر  ثــا آ باستان شناســی،  کاوش هــای  در 
 ارزشــمندی از دل آن بیــرون آمــده اســت و 
اکنون این آثار در موزه ملی سازمان میراث فرهنگی، 
 صنایع دســتی و گردشــگری نگهداری می شود.
مدیرکل میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشــگری اســتان البرز در خصوص اظهارات 
برخــی افراد ســودجو مبنی بــر دریافت مجوز 
از میــراث فرهنگــی برای ســاخت و ســاز در 

مدیر کل مدیریت بحران خوزســتان گفت:در سال آبی 
جاری خوزستان بعد از گیلان رتبه دوم میزان بارش های کشور 
را به خود اختصاص داده است به طوری که تا کنون 60درصد 

ظرفیت سدهای حوضه کارون پر شده است. 
کیامــرث حاجــی زاده گفــت: بــارش هــای بی ســابقه در 
اســتان خوزســتان باعــث افزایش دبــی ورودی رودخانــه ها به 
ســدهای دز،کرخــه ، جراحی و مارون شــده و حــدود 60درصد 
 ظرفیــت خالــی ســدهای حوضــه کارون نیز پر شــده اســت.
وی با اشــاره به رها ســازی آب ســد دز افزود:یکی از مناطقی که 
در سال 95تحت تاثیر ســیلاب رودخانه دز قرار گرفت روستاهای 
غرب بخش شــعیبیه شهرســتان شوشــتر بود که خسارت های 
 زیادی به زیرســاخت ها،مزارع و واحدهای مســکونی وارد شــد.
مدیــر کل مدیریت بحران خوزســتان ادامه داد:در همین راســتا 
اقداماتی از ســال 96برای ترمیم ســیل بندهای این بخش شروع 
 شــد و در یک ماه اخیر این کار شــدت بیشــتری به خود گرفت.
وی گفت:ستاد مدیریت بحران شهرستان در این شهرستان فعال شده 
 و تمهیدات لازم برای مقابله با سیلاب احتمالی پیش بینی شده است.
مدیر کل بحران اســتانداری خوزستان با اشــاره به اینکه خطر در 
این مقطع زمانی فعلا دفع شــده اســت ادامــه داد: خروجی آب 
رودخانه دز به یک هزار و200متر مکعب رســید اما با پایین آمدن 
 ورودی آب سد این میزان به کمتر از هزار متر مکعب رسیده است.
فرماندار شهرستان شوشتر نیز گفت: خانوارهای برخی روستاها که در 
 معرض سیلاب بودند با تلاش نیروهای امدادی به محلی ایمن منتقل شدند.
حســین پنبــه دانه پــور افــزود :تمام تــلاش ســتاد مدیریت 
بحــران شهرســتان و اســتان مقابلــه بــا ســیلاب احتمالــی 
باشــد. مــی  روســتاها  و  مــزارع  بــه  آب  از  جلوگیــری   و 
رییس ســتاد بحران شهرستان شوشتر ادامه داد:تا زمان دفع خطر 
سیلاب نیروهای امدادی و دستگاهای خدمات رسان در این بخش 
مستقر هستند و ترمیم نقاط آسیب پذیر سیل بند این بخش با بیش 

از 30دستگاه راهسازی و ماشینهای سنگین در حال انجام است.

با حضور وزیر جهاد کشاورزی
106 پروژه آبخیزداری در چهارمحال وبختیاری 

به بهره برداری رسید
شهرکرد- خبرنگار کیهان : 

بهره برداری از 106 پروژه آبخیزداری از محل اعتبارات صندوق 
توســعه ملی با حضور محمود حجتی وزیر جهادکشاورزی در 

چهارمحال وبختیاری آغاز شد. 
علی محمدی مقدم در آیین افتتاح پروژه پخش ســیلاب کلامویی 
شهرســتان لردگان و همزمان 105 پروژه آبخیزداری استان افزود: برای 

اجرای این پروژه ها 175 میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است. 
وی گفت: امســال برای اجرای طرح  های آبخیزداری و آبخوان  داری 

در استان 227 میلیارد ریال اختصاص یافت. 
محمدی مقدم افزود: این میزان اعتبار برای 149 طرح در 30 حوزه 

آبخیز هزینه شد. 
وی اظهار داشت: اجرای طرح های آبخیزداری و آبخوان داری با هدف 
جلوگیری از هدر رفت آب، جلوگیری از سیلاب و گسترش پوشش گیاهی 

و تغذیه سفره های زیرزمینی اجرا می شود. 
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری کاهش 
روان آب ها، نفوذ آب در ســفره های زیرزمینی و جلوگیری از سیلاب و 

فرسایش خاک را از مزایای اجرای این طرح ها عنوان کرد. 
اســتاندار چهارمحال وبختیاری نیز در ایــن آیین از اختصاص 10 
درصد بودجه آبخیزداری کشور به استان چهارمحال و بختیاری خبر داد.

اقبال عباسی افزود: اجرای طرح های آبخیزداری و آبخوان داری با توجه 
به کاهش بارش و خشکسالی های اخیر مهم و ضروری است.

وی گفت: توجه به بخش آبخیزداری و کشــاورزی از راه های توسعه 
استان و رفع معضل بیکاری است.

اســتاندار چهارمحال و بختیاری نبود صنایع تبدیلی در استان چهار 
محال و بختیاری را یکی از مشکلات بخش کشاورزی اعلام کرد.

عباسی افزود: سالانه یک میلیون و 500 هزار تن محصولات باغی ، 
زراعی ، شیلات و دامی در استان تولید می شود که کمبود صنایع تبدیلی 

و فرآوری باعث شده سود و درآمد این بخش به سمت دلالان برود.
وی اضافه کرد: این استان به لحاظ وجود منابع آب و خاک مناسب 
برای توسعه کشاورزی و دامپروری و همچنین کشت گیاهان دارویی است 
که باید علاوه بر گسترش این بخش به بخش فرآوری محصول و احداث 

واحدهای صنایع تبدیلی نیز توجه شود.

60 درصد ظرفیت سدهای 
حوضه کارون پر شد

بهره برداری از بزرگراه گناوه – دیلم

محمد اسلامی در حاشیه افتتاح بزرگراه گناوه - دیلم 
اســتان بوشــهر افزود: قطعه 61 کیلومتری افتتاح شده 
بزرگراه گناوه - دیلم باقیمانده از بخش ســاحلی کریدور 
شــرقی غربی جنوب کشور است که در استان بوشهر به 

اتمام رسیده و زیر بار ترافیک رفت. 
وی اظهارداشت:اتصال استان بوشهر به شبکه ریلی 
کشور از دیگر برنامه های اولویت دار وزارت راه وشهرسازی 

است 
آغاز عملیات اجرایی راه آهن بوشهر- شیراز 
عملیات اجرایی قطعه 10 راه آهن شــیراز - بوشهر 
با اعتبار 2هــزار و 343 میلیارد ریال در آئینی با حضور 
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در بوشهر آغاز شد. 
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان بوشهر گفت: راه 
آهن بوشهر-شیراز در امتداد خود شهرهای اهرم ، کلمه 

، بوشــکان ، فراشبند ، فیروزآباد ، بایگان ، کوار ،شیراز ، 
زرقان و مرودشت را در برمی گیرد. 

فرزاد رستمی افزود: طول کل مسیر از سمت شیراز 
تا بوشــهر 437 کیلومتر اســت که به 11 قطعه اجرایی 

تبدیل شده است. 
وی یادآورشد: مطالعات فاز 2 زیرسازی قطعه 10 این 
طرح توسط مهندسان مشاور راه آهن انجام شده است. 

رستمی ادامه داد: در محدوده قطعه 10، 2 ایستگاه 
هور و اهرم به ترتیب به طول یکهزار و 150 متر و یکهزار 

و 200 متر در نظر گرفته شده است. 
وی عنوان کــرد: در این قطعه همچنین 9 تونل به 

طول 2 هزار و 184 متر قرار گرفته است. 
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: هدف 
اصلی طرح راه آهن شیراز-بوشهر، اتصال استان بوشهربه 
شــبکه ریلی ، جابجایی 3 میلیون تن بار در ســال اول 
بهره بــرداری و افزایش تا 6 میلیون تن طی 10 ســال، 
جابجایی یک میلیون مســافر در سال اول بهره برداری و 
افزایش تا 2 میلیون نفر طی 10 سال و رونق اقتصادی و 

اجتماعی این استان است. 
وی اظهار داشــت: اتصال بندر عسلویه به راه آهن از 

اهمیت قابل ملاحظه ای برخوردار است. 

آزادی اراضی محوطه تاریخی موشه لان تپه البرز از دست متصرفان
محوطه موشــه لان تپه گفت: مــا به هیچ کس 
مجوزی در این زمینه نداده ایم و دســتگاه قضایی 
 هــم موضوع را به خوبی بررســی کرده اســت. 
معاون دادســتان شهرستان ساوجبلاغ نیز اظهار 
داشت: متاسفانه در این تپه تاریخی تعدادی حفاری 
 غیرمجاز برای غارت آثار تاریخی انجام شده است.
رضــا اصغری افزود: حدود یــک هکتار از اراضی 
محوطــه موشــه لان تپه تصرف عدوانی شــده 
 کــه حســب حکم صــادره قلــع و قمع شــد.
وی بیــان داشــت: ایــن گونــه تصرفــات نــه 
تنهــا مشــمول جــزای نقــدی خواهــد بــود 
 بلکــه حبــس هم بــه دنبــال خواهد داشــت.
»محوطه موشه لان تپه مربوط به دوره سفالینه ها 
و آثار معماری هزاره 5 قبل از میلاد اســت که در 
روستای اســماعیل آباد بخش مرکزی شهرستان 

ساوجبلاغ واقع شده است.«


